
 Domov se zvláštním režimem „Matyáš“ v Nejdku, příspěvková organizace
Mládežnická 1123, 362 21 Nejdek

Jméno:  ….....................................................      nar.  …..................................           vyplněno dne ........................

Vyplní žadatel, který není příjemcem příspěvku na péči ve stupni III (8000.-) nebo IV (12000.-).

Legenda: Z – zvládá sám, D – potřebuje dohled, P – potřebuje pomoc, N – nezvládá      (označte X)
Seznam úkonů péče o vlastní osobu: Z D P N
Příprava stravy
Podávání, porcování stravy
Přijímání stravy, dodržování pitného režimu
Mytí těla
Koupání nebo sprchování
Péče o ústa, vlasy, nehty, holení
Výkon fyziologické potřeby včetně hygieny
Vstávání z lůžka, uléhání, změna poloh
Sezení, schopnost vydržet v poloze v sedě
Stání, schopnost vydržet stát
Přemisťování předmětů denní potřeby
Chůze po rovině
Chůze po schodech nahoru a dolů
Výběr oblečení, rozpoznání jeho správného vrstvení
Oblékání, svlékání, obouvání, zouvání
Orientace v přirozeném prostředí
Provedení si jednoduchého ošetření
Dodržování léčebného režimu

Seznam úkonů soběstačnosti: Z D P N
Komunikace slovní, písemná, neverbální
Orientace vůči jiným fyzickým osobám, v čase i mimo přirozené 
prostředí
Nakládání s penězi nebo jinými cennostmi
Obstarávání osobních záležitostí
Uspořádání času, plánování života
Zapojení se do sociálních aktivit odpovídajících věku
Obstarávání si potravin a běžných předmětů (nakupování)
Vaření, ohřívání jednoduchého jídla
Mytí nádobí
Běžný úklid v domácnosti
Péče o prádlo
Přepírání drobného prádla
Péče o lůžko
Obsluha běžných domácích spotřebičů
Manipulace s kohouty a vypínači
Manipulace se zámky, otevírání, zavírání oken a dveří
Udržování pořádku v domácnosti, nakládání s odpady
Další jednoduché úkony spojené s chodem a udržováním domácnosti




